spositione Juris Canonici, attamen expectandum erit aliquo tempore juxta arbitrium pro-  
 dentis, uti notant *Castrop. n. 3. Gob. n. 353. Spor. n. 3*  
 Et si sciret breviter rediturum, omnino non possit  
 ad alia sponsalia procedere.

204. §. 2. Si sponsus volens reverti aliò profectus  
 esset, & diutiùs abesse cogeretur ab causam non  
 tantùm justam, sed etiam necessariam, v. g. a  
 mortem parentis, ob morbum vel grave neg-  
 tium, teneretur sponsa expectare, donec imp-  
 dimentum illud cessaret, uti habet lex relata  
 61. id enim postulat æquitas, cum necessitas  
 non habeat legem, plures cum *Spor. supra con-*  
*Gob. n. 351. & alios.*

205. §. 3. Si sponsus in sciã vel invitã sponsa  
 fit profectus animo emanendi, aut jam ab-  
 fixerit domicilium, *Sanch. Gutt. Cón. Pont. Leg.*  
*Castrop. num. 1.* rectè dicunt non teneri vel  
 momento eum expectare, quia censetur renun-  
 tiãsse suo juri, & mutare domicilium est ge-  
 ve onus, cui se non submitit per sponsalia.  
 tamen velit stare sponsalibus, notat *Less. in Au-*  
*v. Sponsalia. cas. 1. debere sequi, & si nolit, etiam*  
 sponsum fore liberum.

206. §. 4. Si certo tempore contrahendum  
 Matrimonium, qui in culpa est, quòd eo temp-  
 re non fit contractum, peccavit mortaliter,  
 manet obligatus, si alter voluerit, qui solus  
 lire poterit, *Avers. q. 8. s. 1. Castrop. pu. 24. n. 5.*  
*n. 357. Spor. n. 198.* Quòd si terminus non  
 præfixus ad finiendam obligationem, sed  
 tum ad finiendam licentiam differendi Ma-  
 monium, uterque manet obligatus, *Matr.*  
 præ. Si autem dubium fit, an terminus sit  
 fixus ad finiendam obligationem, an ad  
 quinquen-

etiam differendi, oportet attendere ad causas  
præfixi termini, & ex iis erit iudicandum, Ca-  
strop. n. 3. Si autem dubium permaneat, viden-  
tur manere sponsalia, quia sunt in possessione,  
expedit tamen, ut dubium hæc insinuetur utri-  
que parti, & si velint dissolvantur mutuo con-  
sensu, quia etiam probabile est, quod libertas  
sit in possessione contra obligationem ulterioris  
temporis.

§. 5. Si sine cuiusquam culpa Matrimonium 207.  
iniri non potuit tempore præfixo, Palud. Sanch. l.  
1. d. 53 Bonac. Pont. l. 12. c. 16. dicunt non ideo  
posse dissolvi sponsalia, quia legitimè impedito  
non currit tempus: è contrà Navarr. Cón. Laym.  
Castrop. n. 8. Krim. 302. Kugler p. 3. n. 95. proba-  
bilius dicunt posse dissolvi, nisi aliud constet de  
mente contrahentium, quia causa dissolvendi  
non est culpa, sed defectus conditionis requisi-  
tæ, quæ apposita erat: leges enim, quæ permit-  
tunt dissolvi post elapsum tempus præfixum,  
non meminerunt de culpa vel non culpa, sed  
absolutè dicunt eum posse resilire, per quem non  
sterit, quo minus Matrimonium fit initum  
tempore præfixo, quod ergo dicitur, tempus  
non currere legitimè impedito, valet tantum  
in iis contractibus, in quibus Jura sic statuunt,  
& benignè interpretantur talem voluntatem  
contrahentium, circa sponsalia autem, & ter-  
minum in eis præfixum nil simile statuunt, sed  
potius oppositum.